
Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
 

Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott. ssa Maria Lina Virdis______________________  Pagina 1 di 4 

  Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari      

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Direttore  Generale  n.  671 del  01/ 12 /2009 

 
 

 

 
OGGETTO: Assenso al trasferimento del Dirigente Medico Dott.ssa Tola Giuseppina Rossana  
dall’Azienda Sanitaria Locale di Nuoro all'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, nel 
medesimo ruolo. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno uno del mese di Dicembre, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda  
Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 
 



Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
 

Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott. ssa Maria Lina Virdis______________________  Pagina 2 di 4 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTI il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004 e l’Accordo Regione-Università di 
Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della Regione 

Autonoma della Sardegna  ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno  8 settembre  2008, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO  l'art. 20 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area relativa alla 

Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale del 08.06.2000, 
relativo alla mobilità; 

 
VISTO  l'art. 21 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area relativa alla 

Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale del 08.06.2000, 
relativo al comando; 

 
VISTO  l'art 30, comma 2 bis, del Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001; 
 
VISTI  i CC.CC.NN.LL dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio 
  Sanitario Nazionale vigenti; 
 
VISTA la nota  prot. n. 0020867 del 13 ottobre 2009 della Direzione  Generale 

dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, che autorizza 
l'assunzione a tempo indeterminato di  Dirigenti Medici nella Disciplina di 
Radioterapia;   

 
VISTA la nota prot. n. 0022125 del 2 novembre 2009, con la quale il Dirigente Medico  

Dott.ssa  Tola  Giuseppina Rossana,  nata a Sassari  il 29  marzo1963, Specialista 
in Radioterapia, dipendente a tempo   indeterminato presso l’Azienda  Sanitaria 
Locale  di Nuoro, chiede il trasferimento presso questa Azienda nello stesso 
profilo professionale; 

 
VISTA la Deliberazione n. 629 del 10 novembre 2009 con la quale questa Azienda ha 

acquisito, data l’estrema urgenza di garantire la funzionalità della assistenza in 
radioterapia,  mediante comando, ex art. 21 C.C.N.L. della Dirigenza Medica e 
Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale, il Dirigente Medico Dott.ssa Tola 
Giuseppina Rossana, nata a Sassari il 29/03/1963, Specialista in Radioterapia, 



Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
 

Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott. ssa Maria Lina Virdis______________________  Pagina 3 di 4 

dipendente dell'Azienda Sanitaria Locale di Nuoro, per il periodo di un mese a 
decorrere dal 10 novembre 2009; 

 
RITENUTO necessario ed urgente, in quanto, come attestato sia dal responsabile della struttura 

sia dalla direzione sanitaria, si deve garantire l’organico minimo per la continuità 
assistenziale in radioterapia, ricoprire la posizione di Dirigente Medico nella 
Disciplina di Radioterapia; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario in ordine al trasferimento del 

Dirigente Medico Dott.ssa Tola Giuseppina Rossana; 
 
VISTO l'art 30, comma 2 bis, del Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001, in 

osservanza del quale le amministrazioni attivano le procedure di mobilità 
“provvedono, in  via  prioritaria,  all'immissione in ruolo  dei dipendenti 
provenienti da altre amministrazioni in posizione di comando.......”; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  
 

D E L I B E R A  
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1. di accogliere, ai sensi dell'art. 20 del C.C.N.L. dell’Area relativa alla Dirigenza 

Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale dell'8.06.2000, relativo alla 
mobilità e ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del Decreto Legislativo n.165 del 30 
marzo 2001, l’istanza di trasferimento nel medesimo profilo professionale del 
Dirigente Medico Dott.ssa Tola Giuseppina Rossana, nata a Sassari il 29/03/1963, 
Specialista in Radioterapia, dipendente dell'Azienda Sanitaria Locale di Nuoro; 
 

2. di trasmettere il presente atto deliberativo all’Azienda Sanitaria Locale di Nuoro e 
alla Dott.ssa Tola Giuseppina Rossana; 

 
3. di demandare al Servizio Gestione Giuridica del Personale e Relazioni Sindacali gli 

adempimenti derivanti dal presente provvedimento. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Renato Mura) 
 

 
 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                         IL DIRETTORE SANITARIO 
                   (Dott. Giuseppe Pintor)                                                    (Dott. Nicolò Licheri) 

                                                                                                    
 

                                                                                               
 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 

 
 



Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
 

Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott. ssa Maria Lina Virdis______________________  Pagina 4 di 4 

 
 

 
 


